
 

      1 (1) 

  

   

Avslagsyrkande angående Yrkandet från S, V, MP om 
att stegvis införa sju timmars arbetsdag på förskolor i 
utsatta områden.  

Förslag till beslut 
I förskolenämnden:  

1. Nämnden avslår yrkandet från S, V och MP angående uppdrag till förvaltningen att på två 

förskolor införa sjutimmars arbetsdag.  

Yrkandet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets budget för förskolenämnden 2023 innebär 

bl.a. större barngrupper, fler barn per personal och att vikarieanskaffningen tvingas minska. Vi 

har tidigare lyft att den underfinansierade budgeten riskerar bidra till en kvalitetssänkning som 

drabbar barnen med sämst förutsättningar hårdast. Vi ser även risker med att de åtgärder som 

rektorerna tvingas vidta för att få en budget i balans kommer leda till försämrad arbetsmiljö med 

ökade sjukskrivningar och personalflykt som följd. Att de rödgröna i den ekonomiska situation 

som förskolenämnden befinner sig prioriterar att under två år lägga 6 miljoner kronor på ett 

pilotprojekt, som innebär att förskollärare och barnskötare på två av stadens 360 förskolor ska få 

sju timmars arbetsdag, anser vi oansvarigt. 

För att förbättra personalens arbetsmiljö och arbetsförhållanden är mindre barngrupper och hög 

kompetens hos personalen viktigare faktorer än att minska arbetsdagens längd. En kortare 

arbetsdag på förskolorna leder till att undervisningstimmar minskar för barnen. Detta har en 

negativ effekt på barns inlärning och utveckling, särskilt i utsatta områden där många barn har 

behov av extra stöd och uppmärksamhet. 

För D, M, L, KD är det en självklarhet att investera i barnen och personalen i förskolan. I vårt 

förslag på kompletteringsbudget i Kommunfullmäktige (230323) avsatte vi 127 miljoner kronor 

i förstärkt barnpeng, ett förslag de rödgröna tyvärr röstade ned. Ska vi på riktigt lyckas förbättra 

arbetsmiljön, säkerställa hög kompetens hos personalen och ge alla barn en god kunskapsbas 

och språkutveckling inför skolstart behöver politiken ta ansvar och säkerställa en barnpeng som 

ger rektorerna förutsättningar att bedriva en verksamhet av hög kvalitet med mindre 

barngrupper och fler förskollärare.  

Den symbolpolitik som de rödgröna ägnar sig åt är inte att ta ansvar för att höja 

undervisningskvaliten och ge förutsättningar för det kompensatoriska uppdraget. D, M, L, KD 

vill säkerställa att rektorerna får resurser till att bl.a. anställa utvecklingsledare på förskolorna. 

Dessa kan i sin roll stötta personalen i det pedagogiska arbetet i syfte att höja och säkra kvalitén 

på förskolorna.  Detta som ett led i att stärka det kompensatoriska uppdraget och ge alla barn de 

bästa förutsättningarna att lyckas i skolan och uppfylla sina drömmar.  D, M, L, KD kommer 

fortsatt att prioritera förskolenämnden i vår budget. 

Förskolenämnden  
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Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna  

med instämmande av Kristdemokraterna   

  

Nytt ärende  


